

RESUMEN CURRICULAR

Psicóloga Leticia Manzo Andrade

OBJETIVO PROFESIONAL: Formar parte de un equipo multidisciplinario que estimule el desarrollo integral de las personas y en el que pueda aplicar mis competencias en el área de la Psicología. Seguir adquiriendo experiencia profesional y personal en el área en que me desenvuelva.

ÁREAS DE INTERÉS LABORAL: Educativa, social, deportiva y político-electoral.

ESTUDIOS

Maestría en: Psicología aplicada a la Educación y Desarrollo Humano (Residencia en Educación Especial)
Institución Educativa: Facultad de Psicología, UNAM, Superiores Zaragoza, UNAM.
Fecha: Semestre 2004-1
Promedio: 9.67

Licenciatura en: Psicología (dentro del Programa de Alta Exigencia Académica: PAEA)
Institución Educativa: Facultad de Psicología, UNAM
Fecha: semestre 1995-1 a semestre 1999-1
Promedio: 9.55
Fecha Examen Profesional: 17 de mayo de 2001 (mención honorífica).
Céd. Profesional: 3442895

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Institución: International Islamic Publishing House (IIPH)
Área: Departamento de Español
Fecha: 1 de mayo de 2012 a la fecha
Puesto: Editor independiente
Institución: Club Universidad Nacional A.C. (PUMAS)
Área: Fuerzas Básicas
Fecha: 1 de abril de 2001 a 31 de enero de 2003/1 de junio de 2008 a 31 de julio de 2010.
Puesto: Psicóloga
Institución: Instituto Electoral del Distrito Federal (IEDF); Distrito II.
Área: Consejo Distrital
Fecha: 1 de febrero 2006 a 31 de diciembre de 2011
Puesto: Consejero electoral
Institución: Instituto Electoral del Distrito Federal (IEDF); Distrito II.
Área: Organización y Capacitación electoral
Fecha: 1 de marzo a 31 de julio de 2000/ 16 de julio a 24 de septiembre de 2002/ 1 de febrero a 31 de julio de 2003
Puesto: Instructor electoral /Técnico Operativo Electoral
Institución: Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática (INEGI).
Área: Operativa/ XII Censo de Población y Vivienda
Fecha: 24 de enero a 18 de febrero de 2000
Puesto: Entrevistador de Cuestionario ampliado (eventual)